

**PROTOKÓŁ Nr XXXVI / 2014**  
**sesji Rady Gminy Miedziana Góra**  
**w dniu 24 września 2014 roku**

**Porządek sesji:**

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Wybór sekretarza obrad.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu nr XXXV sesji odbytej w dniu 18.06.14 r.
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami.
7. Podjęcie uchwały w sprawie Zmiany Nr 5 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Porzecze na terenie gminy Miedziana Góra.
8. Podjęcie uchwały w sprawie Zmiany Nr 8 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Ćmińsk Kościelny na terenie gminy Miedziana Góra.
9. Podjęcie uchwały w sprawie Zmiany Nr 9 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Ćmińsk Rządowy na terenie gminy Miedziana Góra.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Nr 7 w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego części sołectwa Miedziana Góra na terenie Gminy Miedziana Góra.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XXXI/259/13 Rady Gminy Miedz. Góra z dnia 30.12.2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2014 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr XXXI/258/13 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 30.12.13 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedziana Góra na lata 2014 – 2023.
14. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedzianej Górze do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru rozpoczęcie inwestycji.
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze zakupu działki nr 472/2 obręb 4 Ćmińsk Rządowy.
17. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dot. utworzenia Suchedniowsko-Oblęgorskiego Parku Krajobrazowego.
18. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Suchedniowsko-Oblęgorskiego obszaru chronionego Krajobrazu.
19. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXI/148/12 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 24 października 2012 r. w sprawie podziału Gminy Miedziana Góra na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.
20. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.
21. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji stałych.
22. Informacja dot. analizy oświadczeń majątkowych radnych złożonych do 30 kwietnia 2014 r.
23. Sprawy różne.
24. Przyjęcie od radnych interpelacji na piśmie.
25. Zapytania i wolne wnioski.
26. Zakończenie sesji.

Obecni wg załączonych list obecności /zał. nr 1, 2, 3 do protokołu/.

Sesja rozpoczęła się o godz. 10.15.

#### **Ad. 1.**

**Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert** otworzył XXXVI sesję Rady Gminy, powitał wszystkich przybyłych na sesję – Radnych, Sołtysów, Wójta, Kierowników referatów Urzędu i jednostek organizacyjnych oraz inne nie wymienione osoby biorące udział w sesji.

#### **Ad. 2.**

**Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert** powiedział, że Rada działa w trzynastoosobowym składzie, ponieważ wygasł mandat radnego Edwarda Fornalskiego i radnego Radosława Orzelskiego. Na podstawie listy obecności stwierdził, że na sesji jest obecnych 9 radnych i Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. Radni Karczewski Marcin, Żelazko Małgorzata i Jacek Syska usprawiedliwili swoją nieobecność. Natomiast radna Sukiennik Halina spóźni się.

#### **Ad. 3.**

**Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert** powiedział, że zgodnie z przyjętą zasadą, w dniu dzisiejszym sekretarzem obrad powinien być radny Stanisław Wałek, który wyraził zgodę. Następnie poddał pod głosowanie wybór sekretarza obrad.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych, Rada działa w 13-osobowym składzie – w głosowaniu jawnym wzięło udział 9 radnych – 9 głosami „za” wybrano sekretarza obrad radnego Stanisława Wałka.

#### **Ad. 4.**

**Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert** zapoznał z porządkiem obrad zgodnie z przesłanym zawiadomieniem o terminie sesji. Spytał, czy radni mają wnioski do porządku obrad? W związku z brakiem wniosków poddał pod głosowanie – kto jest za przyjęciem porządku obrad jak wyżej.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych, Rada działa w 13-osobowym składzie – w głosowaniu jawnym wzięło udział 9 radnych – 9 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

**Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert** stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła porządek obrad jak wyżej.

Następnie powiedział, że na sesję została zaproszona Pani Józefa Bucka z mężem Ireneuszem, są mieszkańcami Kostomłotów Drugich. Pani Bucka uwiła wieniec dożynkowy, który zajął pierwsze miejsce w powiecie, województwie i kraju. Rada Gminy dziękuje za ten trud, pracę i promocję Gminy Miedziana Góra. Skierował słowa uznania dla talentu Pani Buckiej.

**Wójt Gminy Maciej Lubecki** pogratulował Pani Buckiej wygranej w Dożynkach Prezydenckich w Spale tj. pierwszego miejsca za uwanie tak pięknego wieńca dożynkowego. Podziękował za promocję Gminy.

Następnie wręczono Pani Buckiej Józefie pamiątkowy graweron na tę okoliczność i bukiet kwiatów.

**Pani Bucka Józefa** powiedziała, że Jej ciężka praca przyniosła efekt. Miała duże wsparcie od męża i rodziny jak również od wielu dobrych ludzi. Szczególne słowa podziękowania skierowała do Wójta Gminy za wsparcie i pomoc.

#### **Ad. 5.**

**Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert** powiedział, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony przed sesją w celu zapoznania się, jak również był na stronie BIP. Spytał, czy są uwagi do protokołu. W związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie – kto jest za przyjęciem protokołu Nr XXXV/14 sesji Rady Gminy z dnia 18.06.14 r.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych, Rada działa w 13-osobowym składzie – w głosowaniu jawnym wzięło udział 9 radnych – 9 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

**Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert** stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła protokół z poprzedniej sesji. Następnie udzielił głosu przybyłym na sesję mieszkańcom Gminy.

**Pan Michał Wesółowski** przedstawiając się powiedział, że prowadzi firmę kamieniarką w Kostomłotach Drugich i zajmuje teren przy drodze krajowej naprzeciwko drogi Kościelnej. Na działkach w Miedz. Górze (naprzeciwko drogi Kościelnej) chcieliby wprowadzić usługi i w związku z tym wnioskowali o wyrażenie zgody na przystąpienie do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, Rada Gminy wyraziła zgodę i w dniu dzisiejszym pod obrady jest skierowany projekt uchwały w sprawie zmiany Nr 7. Chcą rozwijać swoją działalność i rozbudowywać firmę, wybudują budynek, w którym będą pomieszczenia do wynajęcia. Inwestycja będzie podzielona na kilka lat, bo nie jest w stanie wybudować w jednym roku.

**Projektant planu Regina Kozakiewicz-Opałka** powiedziała m.in. była uchwała intencyjna o przystąpieniu do zmiany nr 7 części sołectwa Miedziana Góra, szerzej omówiła projekt uchwały w sprawie tej zmiany. Inwestor poniósł wydatki związane z tą zmianą. Wnioskuje o podjęcie uchwały. Udzieliła odpowiedzi na pytania.

**Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński** do tego tematu wrócimy jeszcze w punkcie 10 porządku obrad. Udzielił głosu dla Pana Salacha Wiesława.

**Pan Salacha Wiesław** powiedział m.in. przyszedł na sesję w sprawie swojego wodociągu, czy będzie mógł przyłączyć się, bo nikt jeszcze nie odebrał wybudowanego wodociągu. Ktoś sprawę zawałił i dlatego przyszedł na sesję, żeby upomnieć się o swoje sprawy. Kolejna sprawa to złożony wniosek o budowę kanalizacji. Chcą środki z budżetu gminy w wysokości 3,5 tys. zł na rury i studzienkę natomiast pozostałe koszty budowy pokryją we własnym zakresie. Złożono wniosek i czeka na odpowiedź. Wyliczenia ZGK są bardzo duże na ok. 15 tys. zł.

**Wójt Gminy Maciej Lubecki** – należało złożyć wniosek o przyłącze do wodociągu, byłaby korespondencja i można byłoby podjąć działania. Jeżeli złożą Pan wniosek to do zimy powinno być załatwione. Co do kanalizacji został złożony wniosek i muszą być zapisane środki na ten cel w budżecie gminy. Nie można zapłacić za rury i studzienkę, bo nie ma pieniędzy. Na początku 2015 r. będzie wiadomo, czy to będzie dofinansowane z budżetu gminy.

**Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński** wyjaśnił, że temat wody został załatwiony z Radą Gminy, a reszta spraw to Wójt i Kierownik ZGK. Natomiast co do kanalizacji to Rada musi ustalić jakieś zasady, bo wpływają wnioski i musi być wypracowana jakaś polityka dla wszystkich mieszkańców.

Podczas dłuższej dyskusji Pan Salacha wyrażał swoje oburzenie na nie załatwioną sprawę wodociągu. Radni zadawali pytania, na które odpowiedzi udzielali Wójt, Kierownik ZGK i Kierownik Ref. ITU. Przewodniczący Rady Gminy na zakończenie poprosił Pana Salachę o zgłoszenie się do Pana Wójta w celu załatwienia tej sprawy.

#### **Ad. 6.**

**Wójt Gminy Maciej Lubecki** przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami, które stanowi załącznik nr 4 do protokołu. W wyniku pytań uszczegółowił zakres spraw zawartych w sprawozdaniu poprzez udzielenie odpowiedzi na pytania radnych w szczególności drogi w Tulinie-Podgrodziu i przebiegu rozmowy z Panem Knapczykiem

Salę obrad opuścił radny Moćko Zdzisław.

#### **Ad. 7.**

**Kier. ref. ITU Tomasz Bucki** wskazał na slajdach teren objęty zmianą Nr 5 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Porzecze, zmiana ta jest na wniosek właścicieli nieruchomości, gdyż obecny plan ogranicza możliwości inwestycyjne. Teren przewidziany jest pod zabudowę jednorodzinną mieszkaniową, wytyczono również drogi. Ustalenia zmiany są zgodne ze Studium. Projekt zmiany był wyłożony do publicznego wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi. Udzielił odpowiedzi na pytania.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jarosław Wałek** odczytał projekt uchwały w sprawie Zmiany Nr 5 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Porzecze na terenie gminy Miedziana Góra oraz załączniki tekstowe do projektu uchwały.

**Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński** poddał pod głosowanie wyżej wymieniony projekt uchwały wraz z załącznikami od 1 do 3.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych, Rada działa w 13-osobowym składzie – w głosowaniu jawnym wzięło udział 8 radnych – 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

**Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert** stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XXXVI/312/14 wraz z załącznikami, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

#### **Ad. 8.**

**Kier. ref. ITU Tomasz Bucki** wskazał na slajdach teren objęty zmianą Nr 8 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Ćmińsk Kościelny, działka przy ul. Podgród, zmiana ta jest na wniosek właścicieli nieruchomości, gdyż obecny plan ogranicza możliwości inwestycyjne. Teren przewidziany jest pod zabudowę jednorodzinną mieszkaniową, wytyczono również drogi. Ustalenia zmiany są zgodne ze Studium. Projekt zmiany był wyłożony do publicznego wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi. Udzielił odpowiedzi na pytania.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** odczytał projekt uchwały w sprawie Zmiany Nr 8 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Ćmińsk Kościelny na terenie gminy Miedziana Góra oraz załączniki tekstowe do projektu uchwały.

**Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński** poddał pod głosowanie wyżej wymieniony projekt uchwały wraz z załącznikami od 1 do 3.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych, Rada działa w 13-osobowym składzie – w głosowaniu jawnym wzięło udział 8 radnych – 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

**Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert** stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XXXVI/313/14 wraz z załącznikami, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

#### **Ad. 9.**

**Kier. ref. ITU Tomasz Bucki** wskazał na slajdach teren objęty zmianą Nr 9 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Ćmińsk Rządowy, działka przy ul. Kobylaki zmiana ta jest na wniosek właścicieli nieruchomości, gdyż obecny plan ogranicza możliwości inwestycyjne. Teren przewidziany jest pod zabudowę jednorodzinną mieszkaniową. Ustalenia zmiany są zgodne ze Studium. Projekt zmiany był wyłożony do publicznego wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi. Udzielił odpowiedzi na pytania.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jarosław Wałek** odczytał projekt uchwały w sprawie Zmiany Nr 9 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Ćmińsk Rządowy na terenie gminy Miedziana Góra oraz załączniki tekstowe do projektu uchwały.

**Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński** poddał pod głosowanie wyżej wymieniony projekt uchwały wraz z załącznikami od 1 do 3.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych, Rada działa w 13-osobowym składzie – w głosowaniu jawnym wzięło udział 8 radnych – 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

**Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert** stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XXXVI/314/14 wraz z załącznikami, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

#### **Ad. 10.**

**Kier. ref. ITU Tomasz Bucki** wskazał na slajdach teren objęty zmianą Nr 7 w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego części sołectwa Miedziana Góra, działka przy drodze krajowej na przeciw drogi Kościelnej w Kostomłotach Drugich, działka na terenie sołectwa Miedziana Góra. Zmiana ta jest na wniosek właścicieli nieruchomości, gdyż obecny plan ogranicza możliwości inwestycyjne. Określono zasady i parametry zabudowy, jakie mogą być realizowane na tej działce. Ustalenia zmiany są zgodne ze Studium. Projekt zmiany był wyłożony do publicznego wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi. Udzielił odpowiedzi na pytania.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jarosław Wałek** – były obawy zgłaszane przez mieszkańców czyli do budowy obiektu „Biedronka”, jest przeciwny takiej inwestycji. Czy właściciel działki zapewni Radnych, że nie dopuści do powstania molochu handlowego?

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** – powstanie skrzyżowanie dróg, już obecnie są problemy, trudności poruszania się drogą krajową. Czy podjęto działania rozwiązania problemu komunikacyjnego. Chciałby zapewnienia, czy będzie „Biedronka”?

**Radny Korczyński Marian** stwierdził, że obróbka kamienia jest uciążliwa. Może za szybko załatwiamy tą sprawę.

**Pan Wesółowski Michał** (właściciel działki objętej zmianą) powiedział, że chciałby rozwiązać obawy – nie będzie „Biedronki”, zmiana jest konieczna tylko na rozwijanie własnej działalności. Budowa skrzyżowania musi być uzgodniona z GDDKiA. Na działce nie ma obróbki kamienia, tylko skład i sprzedaż kamienia.

**Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński** wyjaśnił, że przyjęto porządek obrad i projekt uchwały należy przegłosować. Poprosił o odczytanie projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** odczytał projekt uchwały w sprawie Zmiany Nr 7 w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego części sołectwa Miedziana Góra na terenie gminy Miedziana Góra oraz załączniki tekstowe do projektu uchwały.

**Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński** poddał pod głosowanie wyżej wymieniony projekt uchwały wraz z załącznikami od 1 do 3.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych, Rada działa w 13-osobowym składzie – w głosowaniu jawnym wzięło udział 8 radnych – 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”.

**Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert** stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XXXVI/315/14 wraz z załącznikami, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

**Ad. 11.**

**Kier. ref. ITU Tomasz Bucki** powiedział, że ustalenie taryf odbywa się na podstawie wniosku Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miedzianej Górze, wniosek o przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Miedziana Góra, na okres od 01.11.2014 r. do 31.10.2015 r. został złożony w dniu 22.08.14 r. Przeprowadzona analiza warunków ekonomicznych ZGK pozwala na utrzymanie cen i stawek opłat na dotychczasowym poziomie.

**Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński** spytał, czy jest szansa na spadek ceny wody i czy nakłady na wykonanie starego wodociągu będą rosły?

**Kier. ZGK Zdzisław Zapala** powiedział m.in. mamy problemy z płatnością za wodę, o ile będzie większa sprzedaż wody i wpływy z odpłatności to przeznaczymy je na wodociąg.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jarosław Wałek** odczytał projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.

**Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński** poddał pod głosowanie wyżej wymieniony projekt uchwały.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych, Rada działa w 13-osobowym składzie – w głosowaniu jawnym wzięło udział 8 radnych – 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

**Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert** stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XXXVI/316/14, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ogłoszono przerwę w obradach od godz. 12.15 do godz. 12.35.

Po przerwie na salę obrad wrócił radny Moćko Zdzisław.

Na sesję przybyła radna Sukiennik Halina.

**Ad. 12.**

**Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński** powiedział, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy w 2014 r. był szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji w dniu 22 września br. Spytał, czy są pytania?

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jarosław Wałek** stwierdził, że temat dotyczy przeszłości i chodzi o udzielanie pożyczek dla stowarzyszeń, aby mogły ubiegać się o dofinansowanie. Wyraził zadowolenie, że udało się znaleźć sposób na dofinansowanie działań ze środków pozyskiwanych z LGD, będzie sposób na pomoc finansową.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Promocji Gminy Grażyna Raczyńska** przekazała, że na posiedzeniu Komisji w dniu 22.09.br. projekt uchwały był omawiany i został zapiniowany pozytywnie.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jarosław Wałek** odczytał projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr XXXI/259/13 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 30-12-2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2014 rok oraz załączniki do projektu uchwały.

**Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński** poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały wraz z załącznikami.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych, Rada działa w 13-osobowym składzie – w głosowaniu jawnym wzięło udział 10 radnych – 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

**Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert** stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XXXVI/317/14 wraz z załącznikami, która stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

#### **Ad. 13.**

**Skarbnik Gminy Justyna Błaszczyk** powiedziała, że zmiany w budżecie gminy generują proponowane zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Miedziana Góra na lata 2014 - 2023 ujęte w załącznikach do projektu uchwały i zgodnie z przedstawionym uzasadnieniem. Poinformowała, że Ministerstwo nie przekazało jeszcze nowej treści załącznika nr 1, o ile otrzyma przed terminem wysyłania uchwały to będzie zmiana szaty graficznej, a nic nie zmieni się w treści.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Miedziana Góra na lata 2014 – 2023.

**Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński** poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały wraz z załącznikami.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych, Rada działa w 13-osobowym składzie – w głosowaniu jawnym wzięło udział 10 radnych – 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

**Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert** stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XXXVI/318/14 wraz z załącznikami, która stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

#### **Ad. 14.**

**Skarbnik Gminy Justyna Błaszczyk** powiedziała, że zgodnie z ustawą o dodatkach mieszkaniowych i ustawą o zryczałtowanym dodatku energetycznym, w świetle tych przepisów dodatki przyznaje się na wniosek osoby w drodze decyzji administracyjnej. Ze względów organizacyjnych wskazane jest, żeby te zadania realizował GOPS w Miedzianej Górze. Zachodzi potrzeba upoważnienia Kierownika tej jednostki do załatwiania indywidualnych spraw związanych z wydawaniem decyzji administracyjnych w tych sprawach. Poprosiła o podjęcie uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jarosław Wałek** odczytał projekt uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedzianej Górze do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.

**Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert** poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych, Rada działa w 13-osobowym składzie – w głosowaniu jawnym wzięło udział 10 radnych – 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

**Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert** stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXVI/319/14 w ww. sprawie, która stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

#### **Ad. 15.**

**Wójt Gminy Maciej Lubecki** zgłosił autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zamiaru rozpoczęcia inwestycji, a mianowicie w tytule skreślić wyraz „intencyjna”. W § 1 ust. 1 cyfrę „150” zmienić na „164”. Skreślić ustęp 2. W § 2 ostatnie zdanie skreślić wyraz „mniej” a wpisać „więcej”. Uchwała jest konieczna do wniosku o dofinansowanie. Jest umówiony z Wojewodą na rozmowę w sprawie tej drogi, ma być również Nadleśniczy. Udzielił odpowiedzi na pytania.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** odczytał projekt uchwały z ww. auto-poprawką w sprawie zamiaru rozpoczęcia inwestycji.

**Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert** poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały wraz z załącznikiem.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych, Rada działa w 13-osobowym składzie – w głosowaniu jawnym wzięło udział 10 radnych – 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

**Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert** stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXVI/320/2014 w ww. sprawie, która stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

#### **Ad. 16.**

**Kier. ref. OŚGNiR Irena Danieluk** powiedziała m.in. Pani Maria Tarnawa zgłosiła chęć zbycia działki nr 472/2 obręb 4 Ćmińsk Rządowy na rzecz Gminy w cenie 60 zł za m<sup>2</sup>. Dyrektor Zespołu Szkół w Ćmińsku wyraził zainteresowanie nabyciem tej działki na potrzeby szkoły. Podjęcie uchwały rozpocznie proces zakupu działki. Udzieliła odpowiedzi na pytania.

**Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński** stwierdził, że w przyszłości należy pomyśleć o wykupie terenu celem usprawnienia wjazdu i wyjazdu z terenu szkoły w Ćmińsku.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jarosław Wałek** odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze zakupu działki nr 472/2 obręb 4 Ćmińsk Rządowy.

**Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert** poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych, Rada działa w 13-osobowym składzie – w głosowaniu jawnym wzięło udział 10 radnych – 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

**Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert** stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXVI/321/14 w ww. sprawie, która stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

#### **Ad. 17.**

**Kier. ref. OŚGNiR Irena Danieluk** omawiając projekt uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącej utworzenia Suchedniowsko-Oblęgarskiego Parku Krajobrazowego powiedziała m.in. Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych wystąpił o uzgodnienie projektu uchwały. Zapisy uchwały łągodzą ograniczenia wynikające z dotychczasowej treści Rozporządzenia dot. Suchedniowsko-Oblęgarskiego Parku Krajobrazowego. Kolejny projekt uchwały dotyczy zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku w sprawie Suchedniowsko-Oblęgarskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. Uchwała Sejmiku zastąpi Rozporządzenia Wojewody w tej sprawie.

**Kier. ref. ITU Tomasz Bucki** wskazał na slajdach tereny objęte ww. projektami uchwał. Powiedział, że Park zajmuje teren Lasów Państwowych. Cała Gmina wyłączając Kostomłoty Pierwsze znajduje się w otulinie parku, obszaru chronionego krajobrazu.

Salę obrad opuściła radna Raczyńska Grażyna.

Wywiązała się dłuższa dyskusja Radni mieli szereg pytań, odpowiedzi udzielali Wójt, Radca Prawny, Kierownicy ref. ITU i OŚGNiR. Zwrócono uwagę, że załącznik nr 1 i nr 3 do tych dwóch projektów uchwał jest o jednakowej treści.

Przewodniczący Rady Gminy zakończył dyskusję prosząc o odczytanie projektów uchwał.



**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** odczytał projekt uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącego utworzenia Suchedniowsko-Oblęgarskiego Parku Krajobrazowego wraz z załącznikami.

**Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert** poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały wraz z załącznikami.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych, Rada działa w 13-osobowym składzie – w głosowaniu jawnym wzięło udział 9 radnych – 2 głosy „za”, 2 głosy „przeciw”, 5 głosów „wstrzymujących się”.

**Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert** stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy nie podjęła uchwały w ww. sprawie, projekt wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

#### **Ad. 18.**

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jarosław Wałek** odczytał projekt uchwały w sprawie opiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Suchedniowsko-Oblęgarskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu wraz z załącznikami.

**Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert** poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały wraz z załącznikami.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych, Rada działa w 13-osobowym składzie – w głosowaniu jawnym wzięło udział 9 radnych – 1 głos „za”, 2 głosy „przeciw”, 6 głosów „wstrzymujących się”.

**Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert** stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy nie podjęła uchwały w ww. sprawie, projekt wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

#### **Ad. 19.**

**Sekretarz Gminy Mirosława Duda** powiedziała m.in. projekt uchwały w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze został napisany w związku z nadaniem szeregu nazw ulic w okresie 2 lat, zbliżają się wybory i należy uporządkować geograficznie wyborczą. Nie ma to wpływu na zmiany granic obwodów i okręgów wyborczych, jak również na liczbę wybieranych radnych. Poprosiła o podjęcie uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXI/148/12 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 24 października 2012 r. w sprawie podziału Gminy Miedziana Góra na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

**Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert** poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych, Rada działa w 13-osobowym składzie – w głosowaniu jawnym wzięło udział 9 radnych – 9 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

**Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert** stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXVI/322/14 w ww. sprawie, która stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

#### **Ad. 20.**

**Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński** zapoznał z treścią pisma złożonego przez radnego Radosława Orzelskiego, w którym zrzekł się mandatu radnego z dniem 5.08.14 r. (ksero pisma stanowi załącznik nr 18 do protokołu). Jest projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, poprosił o odczytanie.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jarosław Wałek** odczytał projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

**Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert** poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych, Rada działa w 13-osobowym składzie – w głosowaniu jawnym wzięło udział 9 radnych – 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

**Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert** stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXVI/323/14 w ww. sprawie, która stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Salę obrad opuściła radna Halina Sukiennik.

#### **Ad. 21.**

**Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński** zapoznał z treścią pisma przesłanego do radnego Edwarda Fornalskiego, którego mandat wygaś z dniem 11.06.br. (ksero pisma stanowi załącznik nr 20 do protokołu). W związku z tym, że wygasły mandaty dwóch radnych został przygotowany projekt uchwały w sprawie zmiany składów osobowych komisji stałych. Poprosił o odczytanie projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji stałych.

**Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert** poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych, Rada działa w 13-osobowym składzie – w głosowaniu jawnym wzięło udział 8 radnych – 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

**Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert** stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXVI/324/14 w ww. sprawie, która stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

#### **Ad. 22.**

**Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński** przedstawił informację dot. analizy oświadczeń majątkowych radnych złożonych do 30 kwietnia br., informacja stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

#### **Ad. 23.**

**Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński** powiedział, że przesłano do radnych „Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I-sze półrocze br.” Na następnej sesji ta sprawa będzie w porządku obrad, zwrócił się do Przewodniczących Komisji o analizę sprawozdania na Komisjach, wypracowania wniosków celem przedstawienia na następnej sesji.

**Wójt Gminy Maciej Lubecki** – Rada Gminy nie podjęła uchwał dot. projektów uchwał Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawach – utworzenia Suchedniowsko-Oblęgorskiego Parku Krajobrazowego oraz Suchedniowsko-Oblęgorskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu ze względu na załączniki o jednakowej treści. Wyjaśnił, że obszar chronionego krajobrazu i otulina jest to samo, o tej samej powierzchni i położeniu. Dlatego załączniki są o jednakowej treści.

#### **Ad. 24.**

**Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński** spytał, czy radni mają interpelacje pisemne.

**Radny Korczyński Marian** odczytał, a następnie złożył interpelację pisemną dot. podjęcia działań odnośnie przystanku autobusowego linii nr 32 na ulicy Podmiejskiej przy posesji nr 174/176, ksero stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jarosław Wałek** odczytał, a następnie złożył interpelację radnego Marcina Karczewskiego dot. zatorów na drodze spowodowanych przez podwójną sygnalizację świetlną na krótkim odcinku ul. Kieleckiej w Kostomłotach Drugich, interpelacja stanowi załącznik nr 24 do protokołu. Odczytał i złożył własną interpelację dot. ujęcia w budżecie gminy na 2014 r. po stronie dochodów kwotę 2 mln. zł jako wpływy środków finansowych z działalności tzw. centrum handlowego na nazwanych potocznie terenach pana Nalepy, ksero interpelacji stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

**Skarbnik Gminy Justyna Błaszczuk** wyjaśniła, że budżet gminy na 2014 r. nie przewidywał dochodów z podatków od Pana Nalepy i nie ma takiego zapisu.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jarosław Wałek** powiedział, że przyjmuje udzieloną odpowiedź Pani Skarbnik i nie oczekuje odpowiedzi na piśmie na złożoną interpelację.

#### **Ad. 25.**

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Wałek** zapoznał z treścią „Sprawozdania z kontroli przeprowadzonej w Urzędzie Gminy w Miedzianej Górze w dniu 19.03.2014 r.” – ksero sprawozdania stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

**Sołtys Modrzejewska Bożena** – w imieniu mieszkańców podziękowała za poprawienie stanu nawierzchni ul. Źródlanej w Ćmińsku, ale pozostał do zrobienia rów i kiedy to będzie zrobione? Na zebraniu wiejskim Pan Wójt obiecał budowę chodnika dla pieszych do cmentarza. Poprosiła o naprawę i poprawę wyglądu przystanków autobusowych w Ćmińsku k. stacji benzynowej w kierunku Kielc, oraz Bobrzy-Barakach. Poprosiła o wykoszenie rowów przy ul. Wykień i Podgród przy posesjach niezamieszkałych lub zamieszkałych przez starsze osoby (ul. Podgród pomiędzy posesjami P.Fraćzyk i P.Popą). Poprosiła o odwodnienie ul. Podkościele odcinek ok. 50m, między Księdzem a Panią Modrzejewską. W imieniu mieszkańców ul. Wyrowce poprosiła o wykonanie tablicy informacyjnej z numerami posesji w obie strony od drogi krajowej. Ul. Klonowa ustawić znak od ul. Podgród, wysypać kruszywo na ul. Jana Pawła II.

**Wójt Gminy Maciej Lubecki** udzielając odpowiedzi powiedział m.in. na chodnik od ul. Sienkiewicza do ul. Wyrowce będzie projekt, i może pozwolenie na budowę, nie będzie budowy, bo nie ma pieniędzy. Jak będzie trochę czasu to rów przy Źródlanej poprawimy, na pewno nie cały. Przystanki zostaną odnowione. Wykaszenie rowów to sytuacja w całej gminie taka sama. Po raz kolejny wraca sprawa odwodnienia ul. Jana Pawła II, musimy zdecydować jak to należy zrobić. Mieszkańcy podnieśli teren i puścili wodę drogą. Mieszkańcy powinni złożyć wniosek do Rady Gminy o wykup gruntów pod drogę, byłaby możliwość wykopania rowu.

**Sołtys Banaś Stanisław** – należy zgłosić do Powiatu, że na drodze powiatowej w Bobrzy jest dużo dziur i poobrywane są pobocza. Doprowadzić do przejęcia przez Gminę terenu na drogę koło rzeki na pograniczu Bobrzy i Wyrowców. W innych sołectwach są robione zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, a kiedy będą zmiany dla Bobrzy? Poprosił o wykonanie wiaty przystankowej w Bobrzy k. P. Tkacza w kierunku Porzecza.

**Radny Korczyński** – po deszczach na ul. Świętojańskiej wymyło żwir, zwrócił się o naprawę znaku przy ul. Jabłoniowej. Zawniósł o zlikwidowanie nazwy ul. Widokowa od ul. Dworskiej, jako całość powinna być ul. Dworska.

**Radny Stanisław Wałek** – może zatrudnić pracowników do takich drobnych prac na terenie Gminy z Powiatowego Urzędu Pracy. Zgłosił, że przystanek przy ul. Bugajskiej w Kostomłotach jest zniszczony. Może ustawić kilka kamer w miejscach publicznych, tam gdzie gromadzi się najczęściej osób. Dobrze byłoby wykosić rów przy ul. Laskowa w kierunku lasu, k. Bazaków; od posesji p. Ciosek do p. Turek zrobić rynną ściekową, kiedy rozpoczną się zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Kostomłoty Drugie?

**Sołtys Socha Marek** zwrócił się o przesunięcie kursu linii nr 32 z godz. 22.14 na przystanku w Kostomłotach Pierwszych. Co z tymi dziesięcioma osobami, które nie podpisały zrzeczenia się gruntów dla Starostwa Powiatowego. Zwrócił się o usunięcia słupa w środku chodnika dla pieszych przy ul. Maciejówka. Na ul. Tęczowej zasypano rów przy wycinaniu drzew i nie został udroźniony.

**Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński** zwrócił się o dowieszenie kruszywa na drogę - osiedle zalewowe ul. Kobyłaki, ul. Świątełek za rzeką.

**Radny Stefański Czesław** zwrócił się o oświetlenie przystanku k. Stodółki, usunięcie zarostów na chodnikach przy drogach powiatowych. Kiedy będą zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Ćmińska, kiedy będzie uchwalony plan dla Tumlina?

**Kierownik ZGK Zdzisław Zapala** stwierdził, że z przystankami jest duży problem, należy zrobić lane i nikt ich nie rozbije. Dobrze byłoby zrobić tablice z nazwami ulic w całej Gminie i ustawić przy drogach wjazdowych na teren naszej Gminy.

**Wójt Gminy Maciej Lubecki** – zapisano wszystkie zgłoszone sprawy, będzie zrobione to, co jest możliwe: pisma do Starostwa, dziury na drogach trzeba połatać, należy odmulić rów przy ul. Karczmarka. Plany zagospodarowania będą zmieniane – Bobrza po Ćmińsku, a Ćmińsk po Tumlinie. Należy poprawić przystanki, kamery założyć w punktach newralgicznych. Rynna ściekowa na Bruśni zostanie wysłane pismo. Zrzeczenie się gruntów w Kostomłotach Pierwszych ustalić termin to pojedzie pracownik z Urzędu Gminy. Co do zmiany godziny kursu linii nr 32 należy ustalić z innymi sołectwami. Wyrowce tabliczki zrobimy. Kruszywo po ulicach dowieziemy. Oświetlenie przystanku przy stodółce rozeznamy, jakie są możliwości. Będzie problem z zarastającymi chodnikami.

**Kier. ref. ITU Tomasz Bucki** powiedział, że miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla Tumlina powinien być na koniec października lub początek listopada br.

#### **Ad. 26.**

**Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński** – w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął XXXVI sesję Rady Gminy dziękując wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono.

Sesja zakończyła się o godz. 14.45.

|                |                 |                           |
|----------------|-----------------|---------------------------|
| Protokolant    | Sekretarz obrad | Przewodniczący Rady Gminy |
| Halina Żelazna | Stanisław Wałek | Robert Pokrzywiński       |